
Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica

In data 29/10/2020, alle ore 15:00 presso l’aula A310 ed.6 e presso la stanza virtuale Microsoft Teams codice
gc4z2ey si riunisce il Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica per discutere dei
seguenti punti all’ordine del giorno:

Comunicazioni - Altro argomento ;
Ratifica provvedimenti urgenti - Altro argomento ;
Scheda di Monitoraggio Annuale - Altro argomento ;
Organizzazione altre attività formative - Altro argomento ;
Istanze Studenti Sistematizzate - Pratiche Studente ;
Altre istanze studenti - Altro argomento ;
Istanze docenti - Altro argomento ;
Varie ed eventuali - Altro argomento .

Sono presenti: Chella Antonio, De Paola Alessandra, Di Gangi Francesco, Francomano Elisa, Gaglio
Salvatore, Karra Salvatore Gabriele, La Cascia Marco, Lo Presti Liliana, Lo Re Giuseppe, Martino Fabrizio,
Morana Marco, Mosca Mauro, Peri Daniele, Pirrone Roberto, Sciacca Riccardo, Seidita Valeria, Sorbello
Rosario, Valenti Angela, Vassallo Giorgio.

Sono assenti giustificati: Ala Guido, Garbo Giovanni, Roma Paolo, Spina Marco.

Sono assenti: Abbate Lorenzo, Ardizzone Edoardo, Fagiolini Adriano, Tinnirello Ilenia.

Il Presidente, rilevato che il Consiglio è stato regolarmente convocato e che si è raggiunto il numero legale,
dichiara aperta la seduta. Svolge le funzioni di Segretario l’Ing. Alessandra De Paola.

Estratto
omissis

Ratifica provvedimenti urgenti

Il Coordinatore chiede al Consiglio di volere ratificare il seguente provvedimento urgente, che si allega al
presente verbale:

Dispositivo n. 15/20 del 13/10/2020 relativo la riconoscimento degli esami per i vincitori del bando
“Trasferimenti / Passaggi / Cambi Sede / Abbreviazioni”.

Il Consiglio, all’unanimità, approva.



Il Presidente
Giuseppe Lo Re

Il Segretario Verbalizzante
Alessandra De Paola

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

omissis
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante.

Verbale non firmato.
La seduta si è svolta dalle 15:00 alle 16:00



Delibera firmata il13/10/2020alle ore: 14:52

Corso di Studi in INGEGNERIA INFORMATICA (2178)
Decreto n° 13762

Oggetto: Dispositivo n. 15/2020 del 13/10/20

IL COORDINATORE
VISTA la documentazione fatta pervenire dalla Segreteria Studenti
relativamente alle domande di passaggio e trasferimento per l’A.A. 2020/21
da parte degli studenti di seguito indicati;
VISTO il Bando di trasferimenti/passaggi/cambi sede/abbreviazioni con
ammissioni ad anni successivi al primo per i corsi a numero programmato
dell’Università degli Studi di Palermo A.A. 2020/2021 emanato con D.R.
1690/2020;
CONSIDERATO il verbale della Commissione Trasferimenti e Passaggi del
21 luglio 2020, riportante la graduatoria delle domande di trasferimento e
passaggio, stilata in base ai criteri indicati all’art. 4 del bando;
CONSIDERATO che non si prevede di riunire il Consiglio del Corso di
Laurea a breve;
DISPONE

1) che alla studentessa Gioè Laura, matricola 0701315, precedentemente
iscritta al 1° anno del CdL in Ingegneria Cibernetica per l’A.A. 2019/2020,
vengano riconosciuti i seguenti esami e che si proceda all’iscrizione al 2°
anno del Corso di Laurea in Ingegneria Informatica (2178) con manifesto
2019/2020:
- Geometria (6 CFU) - I anno - con voto 20, dall'esame Geometria (6 CFU)
con voto 20;
- Lingua inglese (3 CFU) - I anno - con valutazione idoneo, dall'esame lingua
inglese (3 CFU) con valutazione idoneo;
- Analisi Matematica C.I. (9 CFU di 12 CFU) - I anno, dall'esame Analisi
Matematica I (9 CFU) con voto 20, con obbligo di sostenere esame
integrativo per 3 CFU;
- Calcolatori Elettronici C.I. (12 CFU di 18 CFU) - I anno - dall'esame
Calcolatori Elettronici C.I. (12 CFU) con voto 20, con obbligo di sostenere
esame integrativo relativo al modulo Architetture dei Calcolatori (6 CFU);

2) che allo studente Mannino Edoardo, matricola 0703999, precedentemente
iscritto al 1° anno del CdL in Ingegneria Elettronica per l’A.A. 2019/2020,
vengano riconosciuti i seguenti esami e che si proceda all’iscrizione al 2°
anno del Corso di Laurea in Ingegneria Informatica (2178) con manifesto
2019/2020:
- Altre attività formative (3 CFU) - III anno - con valutazione idoneo,
dall'esame Altre attività formative (6 CFU) con valutazione idoneo;
- Lingua inglese (3 CFU) - I anno - con valutazione idoneo, dall'esame



Delibera firmata il13/10/2020alle ore: 14:52

Lingua inglese (3 CFU) con valutazione idoneo;
- Analisi Matematica C.I. (12 CFU) - I anno - con voto 18, dall'esame Analisi
Matematica C.I. (12 CFU) con voto 18;
- Calcolatori Elettronici C.I. (12 CFU di 18 CFU) - I anno - dall'esame
Calcolatori Elettronici C.I. (12 CFU) con voto 21, con obbligo di sostenere
esame integrativo relativo al modulo Architetture dei Calcolatori (6 CFU);
- Materia a scelta (6 CFU) con voto 18 - III anno - con voto 18, dall'esame
Reti Internet (6 CFU) con voto 18;
3) che allo studente Pantina Giuseppe Pio, matricola 0701005,
precedentemente iscritto al 1° anno del CdL in Ingegneria dell’Innovazione
per le Imprese Digitali per l’A.A. 2019/2020, vengano riconosciuti i seguenti
esami e che si proceda all’iscrizione al 2° anno del Corso di Laurea in
Ingegneria Informatica (2178) con manifesto 2019/2020:
- Geometria (6 CFU) - I anno - con voto 26, dall'esame Geometria (6 CFU)
con voto 26;
- Lingua inglese (3 CFU) - I anno - con valutazione idoneo, dall'esame lingua
inglese (3 CFU) con valutazione idoneo;
- Calcolatori Elettronici C.I. (12 CFU di 18 CFU) - I anno - dall'esame
Calcolatori Elettronici C.I. (12 CFU) con voto 19, con obbligo di sostenere
esame integrativo relativo al modulo Architetture dei Calcolatori (6 CFU);
- Analisi Matematica C.I. (9 CFU di 12 CFU) - I anno, dall'esame Analisi
Matematica I (9 CFU) con voto 24, con obbligo di sostenere esame
integrativo per 3 CFU.

Il presente dispositivo verrà portato alla ratifica del prossimo Consiglio di
CdL.
Palermo, 13/10/2020

Il Coordinatore del corso
Prof. Giuseppe Lo Re
Decreto emesso il 13/10/2020
 



Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica

In data 29/10/2020, alle ore 15:00 presso l’aula A310 ed.6 e presso la stanza virtuale Microsoft Teams codice
gc4z2ey si riunisce il Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica per discutere dei
seguenti punti all’ordine del giorno:

Comunicazioni - Altro argomento ;
Ratifica provvedimenti urgenti - Altro argomento ;
Scheda di Monitoraggio Annuale - Altro argomento ;
Organizzazione altre attività formative - Altro argomento ;
Istanze Studenti Sistematizzate - Pratiche Studente ;
Altre istanze studenti - Altro argomento ;
Istanze docenti - Altro argomento ;
Varie ed eventuali - Altro argomento .

Sono presenti: Chella Antonio, De Paola Alessandra, Di Gangi Francesco, Francomano Elisa, Gaglio
Salvatore, Karra Salvatore Gabriele, La Cascia Marco, Lo Presti Liliana, Lo Re Giuseppe, Martino Fabrizio,
Morana Marco, Mosca Mauro, Peri Daniele, Pirrone Roberto, Sciacca Riccardo, Seidita Valeria, Sorbello
Rosario, Valenti Angela, Vassallo Giorgio.

Sono assenti giustificati: Ala Guido, Garbo Giovanni, Roma Paolo, Spina Marco.

Sono assenti: Abbate Lorenzo, Ardizzone Edoardo, Fagiolini Adriano, Tinnirello Ilenia.

Il Presidente, rilevato che il Consiglio è stato regolarmente convocato e che si è raggiunto il numero legale,
dichiara aperta la seduta. Svolge le funzioni di Segretario l’Ing. Alessandra De Paola.

Estratto
omissis

Istanze Studenti Sistematizzate

-------------------------------------------------------
1)    Il Coordinatore informa il Consiglio che sono giunte le seguenti richieste di riconoscimento di esami
sostenuti all’estero
-------------------------------------------------------

DAVIDE CALABRESE

Identificativo: 15.782



Tipo Richiesta
Convalida esami per Erasmus o altra mobilità

Matricola: 0628938
Corso: 2096 - INGEGN. INFORMATICA E DELLE TELECOM.

VISTA la richiesta dell'allievo CALABRESE Davide, matricola 0628938, di riconoscimento degli esami da
lui svolti presso UNIVERSIDADE DA CORUNA, Spagna;

VISTO il Transcript of Records emesso da UNIVERSIDADE DA CORUNA in data 04/08/2020;

CONSIDERATO che i voti conseguiti sono riportati secondo una scala da 5 a 10, e corrispondono ai voti
riportati nella seguente tabella di conversione:

Voto UNIVERSIDADE DA CORUNA -> Voto Università di Palermo

9 - 10  -> 30
7 - 8.9 -> 28
6 - 6.9 -> 25
5.1 - 5.9 -> 21
5 -> 18

Il Consiglio delibera all’unanimità che vengano riconosciuti allo studente CALABRESE Davide, matricola
0628938, i seguenti insegnamenti conseguiti all’estero:

in data 04/08/2020, Reti di Calcolatori e Internet (6 CFU), con voto 18, dalla materia “Networks” (6
ECTS) conseguita con voto 5;
in data 04/08/2020, Insegnamento a Scelta (6 CFU), con voto 18, dalla materia “Operating  Systems”
(6 ECTS) conseguita con voto.

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

-------------------------------------------------------
2)    Il Coordinatore informa il Consiglio che sono giunte le seguenti richieste di Autorizzazione Materia a
Scelta
-------------------------------------------------------

SIMONE SALVATORE LA MILIA

Identificativo: 17.217



Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695331
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANDREA LUCCHESE

Identificativo: 18.287

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0700870
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ALESSIO GIOE'

Identificativo: 17.241

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694215
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA



Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

FRANCESCO CAMARDA

Identificativo: 17.163

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0698931
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANTONINO LA BARBERA

Identificativo: 17.155

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza



Matricola: 0699612
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

BENEDETTO PUPELLA

Identificativo: 17.919

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0701158
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE GIGLIONE

Identificativo: 17.185

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695174
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA



Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ALESSIA MODICA

Identificativo: 17.165

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694201
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 2469 - DIRITTO DELL'INFORMATICA
E DEL TRATTAMENTO DEI DATI, 6 CFU, 2131 - STATISTICA PER L'ANALISI DEI DATI (L-41)

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

MARENA JESTIN

Identificativo: 17.096

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0678633
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 15567 - GEOMETRIA 2, 9 CFU, 2102 -
MATEMATICA (L-35)



Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

LORENZO MEDICI

Identificativo: 17.150

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694817
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

SIMONE GIAMBRONE

Identificativo: 17.146

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694264
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.



GABRIELE FAZZARI

Identificativo: 17.068

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694281
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

MICHELE RACCUGLIA

Identificativo: 18.320

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di destinazione

Matricola: 0682581
Corso: 2086 - INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 17878 - MACHINE LEARNING, 62178 -
INGEGNERIA INFORMATICA (L-8)

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE TERMERISSA



Identificativo: 18.316

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di destinazione

Matricola: 0678612
Corso: 2086 - INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 17878 - MACHINE LEARNING, 62178 -
INGEGNERIA INFORMATICA (L-8).

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE TOMASELLO

Identificativo: 17.276

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di destinazione

Matricola: 0679294
Corso: 2086 - INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 17878 - MACHINE LEARNING, 62178 -
INGEGNERIA INFORMATICA (L-8)

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE SPINA

Identificativo: 17.203

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza



Matricola: 0695398
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

SIMONE GUCCIARDO

Identificativo: 17.200

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694768
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

SALVATORE D'ANNA

Identificativo: 17.199

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0679787
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA



Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ENRICO GRIMALDI

Identificativo: 17.194

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0699801
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

CLAUDIO DALFINO

Identificativo: 17.193

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695442
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.



Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

MICHELE AGOSTINO VISCONTI

Identificativo: 16.979

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695375
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

IRENE BAGLIERI

Identificativo: 17.180

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695489
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 16671 - INFORMATICA TEORICA, 9
CFU, 2086 - INFORMATICA (L-31)

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.



MARCO GIAMMANCO

Identificativo: 17.189

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695585
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

CRISTIANO MUSACCHIA

Identificativo: 17.187

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0700334
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

SALVATORE FRANCESCO DAVI

Identificativo: 17.391



Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0667872
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANGELO GALANTE

Identificativo: 17.153

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694862
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

VINCENZO CATALANO

Identificativo: 17.243

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694766



Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 18033 - PROGRAMMAZIONE WEB E
MOBILE, 9 CFU, 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA (L-8).

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

MARCELLO PARDO

Identificativo: 17.242

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695859
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 18033 - PROGRAMMAZIONE WEB E
MOBILE, 9 CFU, 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA (L-8)

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANDREA IMPELLIZZERI

Identificativo: 17.238

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694983
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA



Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

DANIELE GAGLIO

Identificativo: 17.233

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694948
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GABRIELE MARIA SACCO

Identificativo: 17.232

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694864
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 2469 - DIRITTO DELL'INFORMATICA
E DEL TRATTAMENTO DEI DATI, 6 CFU, 2131 - STATISTICA PER L'ANALISI DEI DATI (L-41)



Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIOACHINO SCAGLIONE

Identificativo: 17.298

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695555
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

SALVATORE COMPAGNO

Identificativo: 17.255

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695658
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.



GABRIELE VITALE

Identificativo: 17.234

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695324
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANTONINO DI MALTA

Identificativo: 17.218

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695904
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIORGIA MOSCATO

Identificativo: 17.219



Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695287
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 04786 - LOGICA, 62184 - STUDI
FILOSOFICI E STORICI (L-5) - Ind. 978 - STUDI FILOSOFICI.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIORGIO ADRAGNA

Identificativo: 18.123

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0678964
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento ELEMENTI DI FISICA MODERNA, 6
CFU, CDL OTTICA E OPTOMETRIA

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

FRANCESCO VALLONE

Identificativo: 17.246

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di destinazione

Matricola: 0679342



Corso: 2086 - INFORMATICA

Il Consiglio all'unanimità approva l'inserimento dell'insegnamento 18033 - PROGRAMMAZIONE WEB E
MOBILE, 9 CFU, 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA (L-8)

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE FERRANTE

Identificativo: 16.535

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695670
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 13/10/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ANDREA PACI

Identificativo: 16.632

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695345
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 13/10/2020.



 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

SILVIA ANGELA SVEVA CAROLLO

Identificativo: 16.798

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694360
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 13/10/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIORGIO DI CRISTOFALO

Identificativo: 16.900

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694584
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 13/10/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.



Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ERICA DI GANGI

Identificativo: 15.044

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0695329
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 29/09/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

WALTER INZERILLO

Identificativo: 14.766

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694199
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 29/09/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

IRENE LO GIUDICE

Identificativo: 14.800



Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0694705
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 29/09/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE MARIA ZANNELLI

Identificativo: 16.669

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di destinazione

Matricola: 0678812
Corso: 2086 - INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 13/10/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

MARIA MAGRO

Identificativo: 15.179

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di provenienza

Matricola: 0699670
Corso: 2178 - INGEGNERIA INFORMATICA



Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 29/09/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

ALESSANDRO GRIMALDI

Identificativo: 15.732

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di destinazione

Matricola: 0657360
Corso: 2086 - INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 13/10/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

MATTEO DI CRISTOFALO

Identificativo: 16.053

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di destinazione

Matricola: 0683260
Corso: 2086 - INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 13/10/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.



Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

VINCENZO CORSO

Identificativo: 16.080

Tipo Richiesta
Autorizzazione Materia a Scelta da parte del CCS di destinazione

Matricola: 0678740
Corso: 2086 - INFORMATICA

Approvato dal coordinatore con modulo navetta del 13/10/2020.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

-------------------------------------------------------
3) Il Coordinatore informa il Consiglio che sono giunte le seguenti richieste di immatricolazione con
abbreviazione di corso
-------------------------------------------------------

GIANLUCA BOSCO

Identificativo: 18.625

Tipo Richiesta
Immatricolazione con abbreviazione di corso

Matricola: 0721679
Corso: 2035 - INGEGNERIA INFORMATICA

VISTA la documentazione fatta pervenire dalla Segreteria Studenti, il Consiglio delibera all’unanimità che
allo studente Gianluca Bosco, vengano riconosciuti i seguenti esami sostenuti come corso singolo e che si
proceda all’iscrizione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica (codice 2035), con
manifesto 2020/2021:

ARCHITETTURE E PROGETTO DI SISTEMI WEB, 6 CFU, con voto 19 (anno I);
LINGUAGGI E TRADUTTORI, 6 CFU, con voto 28 (anno I).



 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

EMANUELE PRINCIPATO

Identificativo: 17.756

Tipo Richiesta
Immatricolazione con abbreviazione di corso

Matricola: 0716742
Corso: 2035 - INGEGNERIA INFORMATICA

VISTA la documentazione fatta pervenire dalla Segreteria Studenti, il Consiglio delibera all’unanimità che
allo studente Emanuele Principato, vengano riconosciuti i seguenti esami sostenuti come corso singolo e che
si proceda all’iscrizione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica (codice 2035),
con manifesto 2020/2021:

ARCHITETTURE E PROGETTO DI SISTEMI WEB, 6 CFU, con voto 29 (anno I);
LINGUAGGI E TRADUTTORI, 6 CFU, con voto 28 (anno I).

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

-------------------------------------------------------
4)    Il Coordinatore informa il Consiglio che sono giunte le seguenti richieste di convalida esami
-------------------------------------------------------

MARIO TANTILLO

Identificativo: 18.246

Tipo Richiesta
Convalida esami



Matricola: 0716957
Corso: 2035 - INGEGNERIA INFORMATICA

VISTA la documentazione fatta pervenire dalla Segreteria Studenti, il Consiglio delibera all’unanimità che
allo studente Tantillo Mario, vengano riconosciuti i seguenti esami sostenuti come corso singolo e che si
proceda all’iscrizione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica (codice 2035), con
manifesto 2020/2021:

ARCHITETTURE E PROGETTO DI SISTEMI WEB, 6 CFU, con voto 28 (anno I);
LINGUAGGI E TRADUTTORI, 6 CFU, con voto 28 (anno I).

 

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

-------------------------------------------------------
5)    Il Coordinatore informa il Consiglio che sono giunte le seguenti richieste di Partecipazione Bando
Trasferimenti/Passaggi/Abbreviazioni di corso
-------------------------------------------------------

SANTI MASTROENI

Identificativo: 10.938

Tipo Richiesta
Partecipazione Bando Trasferimenti/Passaggi/Abbreviazioni di corso

Matricola:
Corso:

L’istante è risultato vincitore del bando passaggi, ma non ha presentato la richiesta finale di trasferimento.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

LAURA GIOE'



Identificativo: 11.032

Tipo Richiesta
Partecipazione Bando Trasferimenti/Passaggi/Abbreviazioni di corso

Matricola: 0701315
Corso: 2188 - INGEGNERIA CIBERNETICA

Approvato con Dispositivo del Coordinatore, n. 15/2020 del 13/10/20.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

LAURA GIOE'

Identificativo: 15.589

Tipo Richiesta
Partecipazione Bando Trasferimenti/Passaggi/Abbreviazioni di corso

Matricola: 0701315
Corso: 2188 - INGEGNERIA CIBERNETICA

Approvato con Dispositivo del Coordinatore, n. 15/2020 del 13/10/20.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

EDOARDO MANNINO

Identificativo: 11.039

Tipo Richiesta
Partecipazione Bando Trasferimenti/Passaggi/Abbreviazioni di corso

Matricola: 0703999
Corso: 2092 - INGEGNERIA ELETTRONICA



Approvato con Dispositivo del Coordinatore, n. 15/2020 del 13/10/20.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

EDOARDO MANNINO

Identificativo: 14.175

Tipo Richiesta
Partecipazione Bando Trasferimenti/Passaggi/Abbreviazioni di corso

Matricola: 0703999
Corso: 2092 - INGEGNERIA ELETTRONICA

Approvato con Dispositivo del Coordinatore, n. 15/2020 del 13/10/20.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE PIO PANTINA

Identificativo: 10.979

Tipo Richiesta
Partecipazione Bando Trasferimenti/Passaggi/Abbreviazioni di corso

Matricola: 0701005
Corso: 2193 - INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE PER LE IMPRESE DIGITALI

Approvato con Dispositivo del Coordinatore, n. 15/2020 del 13/10/20.



Il Presidente
Giuseppe Lo Re

Il Segretario Verbalizzante
Alessandra De Paola

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.

GIUSEPPE PIO PANTINA

Identificativo: 15.969

Tipo Richiesta
Partecipazione Bando Trasferimenti/Passaggi/Abbreviazioni di corso

Matricola: 0701005
Corso: 2193 - INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE PER LE IMPRESE DIGITALI

Approvato con Dispositivo del Coordinatore, n. 15/2020 del 13/10/20.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

Ordine del giorno firmato e approvato dal Consiglio.
omissis

Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante.

Verbale non firmato.



Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica

In data 29/10/2020, alle ore 15:00 presso l’aula A310 ed.6 e presso la stanza virtuale Microsoft Teams codice
gc4z2ey si riunisce il Consiglio interclasse dei Corsi di studio in Ingegneria informatica per discutere dei
seguenti punti all’ordine del giorno:

Comunicazioni - Altro argomento ;
Ratifica provvedimenti urgenti - Altro argomento ;
Scheda di Monitoraggio Annuale - Altro argomento ;
Organizzazione altre attività formative - Altro argomento ;
Istanze Studenti Sistematizzate - Pratiche Studente ;
Altre istanze studenti - Altro argomento ;
Istanze docenti - Altro argomento ;
Varie ed eventuali - Altro argomento .

Sono presenti: Chella Antonio, De Paola Alessandra, Di Gangi Francesco, Francomano Elisa, Gaglio
Salvatore, Karra Salvatore Gabriele, La Cascia Marco, Lo Presti Liliana, Lo Re Giuseppe, Martino Fabrizio,
Morana Marco, Mosca Mauro, Peri Daniele, Pirrone Roberto, Sciacca Riccardo, Seidita Valeria, Sorbello
Rosario, Valenti Angela, Vassallo Giorgio.

Sono assenti giustificati: Ala Guido, Garbo Giovanni, Roma Paolo, Spina Marco.

Sono assenti: Abbate Lorenzo, Ardizzone Edoardo, Fagiolini Adriano, Tinnirello Ilenia.

Il Presidente, rilevato che il Consiglio è stato regolarmente convocato e che si è raggiunto il numero legale,
dichiara aperta la seduta. Svolge le funzioni di Segretario l’Ing. Alessandra De Paola.

Estratto
omissis

Altre istanze studenti

Il Coordinatore informa il Consiglio che sono pervenute le seguenti richieste di assegnazione tesi, da parte di
studenti iscritti al CdLM in Ingegneria Informatica, per la sessione di marzo 2021:

Yang Lai Hao, matricola 0683940, titolo tesi “Brain computer interfaces basate su
elettroencefalografia”, relatore S. Gaglio;
Scavino Ludovico, matricola 0688521, titolo tesi “Intrusion detection e machine learning: Ensemble



Il Presidente
Giuseppe Lo Re

Il Segretario Verbalizzante
Alessandra De Paola

dinamici”, relatore G. Lo Re;
Muratore Simone Nicolò, matricola 0680436, titolo tesi “Il paradigma Big Data applicato alla
pianificazione e gestione delle risorse”, relatore R. Pirrone;
Chiaramonte Giuseppe, matricola 0684829, titolo tesi “Sviluppo di una web application di servizio”,
relatore M. La Cascia.

Il Consiglio all’unanimità approva.

-----

Riccardo Sciacca, chiede se nella nuova offerta formativa sia possibile riorganizzare gli insegnamenti del
primo anno, in modo da consentire agli studenti di conseguire almeno 15 CFU nel primo semestre. Il
Coordinatore comunica che questa istanza sarà presa in considerazione al momento della definizione della
nuova offerta formativa.

-------

Salvatore Gabriele Karra chiede chi sarà il docente che si occuperà dell’appello di novembre del corso di
Fisica II, poiché il docente titolare sarà in quiescenza a partire dal 1 novembre. Il Coordinatore comunica che
sarà nominata una commissione per lo svolgimento di questi esami.

Firmato da GIUSEPPE LO RE - PO - ING-INF/05 - il 02/nov/20, Firmato da ALESSANDRA DE PAOLA -
RD - ING-INF/05 - il 01/nov/20.

omissis
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante.

Verbale non firmato.
La seduta si è svolta dalle 15:00 alle 16:00


